
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 14.10.2020 

 

DETERMINA N° 35-PO/2020 

 
 
OGGETTO: Lavori aggiuntivi presso Albergo e centro benessere in Aplis, Comune di Ovaro 

 Finalizzati all’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi 

 Affidamento lavori 
CUP B33B19000000002 CIG ZB12E854DD 

 
 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 
Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 64, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 

stato approvato il progetto esecutivo “maggio 2019” a firma dell’ing. Mario Capellari dello studio Puntel Capellari & As-

sociati Ingegneria con sede in Udine, via Petrarca 17, dei lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro di 

infrastrutture ricreative multifunzionali”; 

Osservato che i lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali” 

nell’ambito del complesso turistico ricreativo Aplis in Comune di Ovaro sono in fase di conclusione e che è ora prioritario 

conseguire tutte le autorizzazioni necessarie all’ottenimento dell’agibilità della nuova struttura del “Centro Benessere” 

al fine di metterla in funzione; 

Considerato che si è resa necessaria la revisione del “Certificato di prevenzione incendi” esistente, che includa una valu-

tazione del complesso “albergo e centro benessere”, per garantire le condizioni di sicurezza precedentemente accertate 

per il solo albergo e che a tal fine il Responsabile del Servizio ha incaricato con propria determina n. 136 del 29.07.2020 

l’ing. Mauro Cossalter di Tolmezzo, per la predisposizione degli atti relativi al rilascio del “Certificato di prevenzione in-

cendi”; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 25.09.2020 n. 67 con la quale si formulava atto di indirizzo al Re-

sponsabile del Servizio per addivenire all’adeguamento delle vie di fuga dell’albergo e del Centro benessere presso 

Aplis, Comune di Ovaro (Ud), al fine di poter predisporre il Certificato di Prevenzione Incendi e si stanziavano a tal fine 

fondi propri per una somma presunta pari a € 8.000,00; 

Richiamata la determina del Responsabile del Servizio 29.09.2020 n. 30 con la quale si stabiliva di richiedere un preven-

tivo alla ditta Rugo Sante con sede in Enemonzo, via Nazionale 46, aggiudicataria dei lavori di “Completamento e realiz-

zazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali – Opere Edili”, di cui al progetto esecutivo 

“maggio 2019” dell’ing. Cappellari Mario; 

Richiamata la richiesta di preventivo 29.09.2020 prot. 1138 inviata alla ditta Rugo Sante con sede in Enemonzo, via Na-

zionale 46; 

Visto il preventivo di data 12.10.2020 della ditta su richiamata e ritenutolo congruo; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di accogliere il preventivo della ditta Rugo Sante con sede in Enemonzo, via Nazionale 46 C.F. RGU SNT 53D17 

E476H e riportante una somma complessiva pari a € 6.250,00 IVA esclusa. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 2

2. Di stabilire i tempi di realizzazione dell’intervento “adeguamento delle vie di fuga dell’albergo e del Centro be-

nessere presso Aplis, Comune di Ovaro” in 20 giorni dalla data di conferma dell’affidamento e, in difetto, appli-

care una penale di € 15,00 per ogni giorno di ingiustificato ritardo. 

3. Di effettuare il pagamento entro 30 giorni dalla data della fattura, previa acquisizione del DURC. 

4. Di impegnare la spesa complessiva di € 7.625,00 IVA inclusa, che sarà imputata al cod. 1120 “Manutenzione lo-

cali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio di previsione 2020. 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

F.to dott. Erika Andenna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni con-

secutivi dal 14.10.2020 al 29.10.2020. 

Tolmezzo, lì 14.10.2020 

 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 F.to (dott. Erika Andenna) 

 
 


		2020-10-14T06:39:05+0000
	Erika Andenna


		2020-10-14T06:41:10+0000
	Erika Andenna




